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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 162 (Alm. del): 

I brev af 9. januar 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 162:  
”Vil ministeren hjælpe gymnasier på vestegnen med at finde en lokal 
løsning på elevfordelingsproblematikken inden skoleåret 2018/19 star-
ter?” 

Svar: 
Jeg er meget optaget af problemstillingen med kultursammenstød og 
elevfordeling på de almengymnasiale institutioner. Jeg ville gerne have 
fundet en løsning forud for optagelse til skoleåret 2018/19, men jeg må 
erkende, at problemstillingen er kompleks. 

Udfordringen med elevfordeling og kultursammenstød er forbundet med 
de større samfundsmæssige udfordringer med parallelsamfund. For at 
finde de bedste løsninger, kræver det, at vi håndterer problemerne på 
tværs i regeringen. Regeringen vil præsentere et samlet udspil mod paral-
lelsamfund i begyndelsen af året.  

Det fremgår af Aftale om styrkede gymnasiale uddannelser af 3. juni 
2016, at undervisningsministeren vil inddrage gymnasieforligskredsen i 
forbindelse med fastlæggelse af principper for elevfordeling ved optagel-
se på de gymnasiale uddannelser. Det vil jeg selvfølgelig efterleve.  

 
Jeg kan endvidere oplyse, at jeg i december 2017 efter anmodning fra 
fordelingsudvalg Øst i region Midtjylland har forlænget den dispensation 
til at fastsætte lokale elevfordelingsregler, som fordelingsudvalget fik for 
optagelse til skoleåret 2017/18, til også at gælde for optagelse til skole-
året 2018/19.  

Det fordelingsudvalg, som omfatter de almengymnasiale institutioner på 
Københavns vestegn, har ikke anmodet Undervisningsministeriet om 
dispensation til at fastsætte lokale elevfordelingsregler for optagelse til 
skoleåret 2018/19. Fristen for at søge optagelse på en ungdomsuddan-
nelse efter grundskolen eller 10. klasse er den 1. marts i det år, hvor ele-
ven forlader grundskolen eller 10. klasse.  

Undervisningsudvalget 2017-18
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Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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